
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE

N. 22   del
14.02.2017

OGGETTO:  INTITOLAZIONE  DELL’ASILO  NIDO  COMUNALE  DI  CURINGA.   DENOMINAZIONE
“CRESCENDO INSIEME”

L’anno duemiladiciassette, il giorno quattordici del mese di febbraio alle ore 11,45 nella sala delle
riunioni,  ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi  convocati  i  componenti  della Giunta
Comunale.

Sono presenti:

Cognome Nome Carica Present
e

Assente

PALLARIA Domenico Maria Sindaco X
MAIELLO Patrizia Giovanna Vicesindaco X

SERRATORE Barbara Ornella Assessore X
FRIJIA Giuseppe Assessore X

MAIELLO Antonio Assessore X
TOTALE 03 02

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico-amministrativa e verbalizzazione
(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario comunale dott.ssa Rosetta Cefalà.

Il Viice-sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



 LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che nell’assolvimento dei propri compiti istituzionali, l’Amministrazione Comunale, al
fine di rispondere alle esigenze delle famiglie per una valida offerta educativa atta a soddisfare sia
le esigenze di assistenza che di supporto nell’educazione dei propri bambini, si è determinata  di
garantire  sul  territorio  l’erogazione  di  un  servizio  di  asilo  nido,  già  attivo  da  diversi  anni;
CONSIDERATO che dal 15 settembre 2016 ha preso avvio il servizio di asilo nido comunale presso
la nuova struttura ubicata in via Giordano Bruno di Acconia di Curinga;
RILEVATA la necessità di assegnare all’asilo nido comunale una denominazione ufficiale;
UDITA la proposta del Sindaco Domenico Maria Pallaria di intitolare l’asilo nido comunale con la
denominazione “Crescendo Insieme”;
CONDIVISA la proposta di intitolare l’asilo nido comunale  “Crescendo Insieme”, nome adeguato
alle finalità del  servizio in quanto esprime senso ludico e condivisione di  giochi  tipicamente di
gruppo finalizzato alla socializzazione e all’aggregazione dei bambini;
RITENUTO, pertanto,  di  adottare  quale  denominazione  ufficiale  per  l’asilo  nido  comunale  la
denominazione “Crescendo Insieme”;
VISTI:
-il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
-il  Regolamento dei servizi e degli uffici  approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 49
del  24  maggio  2012  e  successivamente  modificato  e  integrato  con deliberazione  della  Giunta
comunale n. 153 del 6 novembre 2014;
ACQUISITO il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  espressa  dal  responsabile  del
settore competente ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

con voti favorevoli, unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

RICHIAMARE la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione.

ATTRIBUIRE all’asilo nido comunale, con sede in Acconia di Curinga alla Via Giordano Bruno, la
denominazione “Crescendo Insieme”;

PROVVEDERE,  contestualmente  all’adozione  del  presente  provvedimento,  agli  obblighi  di
pubblicazione all’albo pretorio online e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web
del Comune, in conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo nr. 33 del 14 marzo 2013. 

Successivamente, per dare seguito a quanto sopra,

D E L I B E R A

altresì, con votazione separata, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000.



COMUNE DI CURINGA
Provincia di Catanzaro

Proposta di deliberazione per:

 X   Giunta Comunale n. 22 del 14.02.2017

      Consiglio Comunale

OGGETTO: INTITOLAZIONE DELL’ASILO NIDO COMUNALE DI CURINGA.  DENOMINAZIONE 
“CRESCENDO INSIEME”

PARERI ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000 così come integrato e modificato dal D.L.
174/2012, convertito in legge 213/2012

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Visto si  esprime parere  favorevole in ordine alla  regolarità  tecnica della  deliberazione sopra

indicata.

Curinga 14/02/2017

                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                            F.to Dott.ssa Rosetta Cefalà

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto si  esprime parere favorevole in ordine alla  regolarità  contabile  della deliberazione sopra

indicata.

Curinga, 14/02/2017

                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
NON DOVUTO



Approvato e sottoscritto

   Il Presidente   Il Segretario Comunale
 F. to: Dott.ssa  Patrizia Giovanna Maiello        F. to Dott.ssa Rosetta Cefalà

PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale
per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata
trasmessa ai Capigruppo con nota prot.  1150

Data 15/02/2017
                   Il Responsabile

                                                                                                     F. to Dott.ssa Rosetta Cefalà

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:
    è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  informatico  comunale  per  15  giorni  consecutivi
    (art. 124, D.Lgs. n. 267/2000);

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000;
è divenuta esecutiva il  ....................................................,  decorsi  dieci  giorni  dalla  pubblicazione
(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000).
Data 15/02/2017

  Il Responsabile
  F. to Dott.ssa Rosetta Cefalà

 E’ copia conforme originale

CURINGA, 15/02/2017
                                                                                  Il Segretario Comunale

                                                                                                              Dott.ssa Rosetta Cefalà


